
  

PROVINCIA DI PRATO

ATTO DEL PRESIDENTE

N.   4  DEL  10.01.2020

OGGETTO:Concessione patrocinio per la festa del Capodanno Cinese e la celebrazione
dei 50 anni dell’amicizia Italia-Cina  e  concessione utilizzo logo per evento
“4 anni senza Giulio”.

L'anno  Duemilaventi  (2020)  e  questo  giorno  dieci  (10)  del  mese  di  gennaio  con
l'assistenza del ViceSegretario Generale Dott.ssa  Rossella Bonciolini ai sensi dell'art.1,
comma 55 della L.56/2014 e del Capo I del Titolo IV del vigente Statuto Provinciale 

IL PRESIDENTE

DATO ATTO  che a seguito della consultazione elettorale del 31 ottobre 2018, è stato
proclamato eletto nella medesima data alla carica di Presidente della Provincia di Prato il
sottoscritto, Francesco Puggelli;

VISTO il vigente Statuto approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del
25.05.2015;

VISTA  l'  allegata  relazione  redatta  dal  Direttore  dell’Area  competente,  recante  ad
oggetto : “ Concessione patrocinio per la festa del Capodanno Cinese e la celebrazione dei
50 anni dell’amicizia Italia-Cina  e  concessione utilizzo logo per evento “4 anni senza
Giulio”;

VALUTATA  la  proposta di cui sopra;

VISTO il  parere  favorevole  espresso  su  di  essa,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.
n.267/2000 dal Direttore dell’Area proponente, in ordine alla regolarità tecnica;

ACCERTATA la  propria  competenza  ad  assumere  il  presente  atto  ai  sensi  dell’art.1,
comma 55 della L.56/2014; 

RITENUTO di dover  provvedere in merito a quanto proposto;
1



DISPONE 

1)  Di  concedere  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo  della  Provincia  di  Prato
all’Associazione  ARCI Prato  per  il  materiale  promozionale  dell’evento  “4 anni
senza Giulio” in ricordo di Giulio Regeni che si terrà il 25 gennaio 2020;

2) Di concedere il patrocinio della Provincia di Prato per la festa del Capodanno
Cinese  e  la  celebrazione  dei  50  anni  dell’amicizia  Italia-Cina  all’Associazione
Culturale “Compagnia Artistica HuaXingFirenze” che si terrà il 19 gennaio 2020
presso il Teatro Politeama Pratese;

5) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n.241/90, il responsabile del
presente procedimento e della sua esecuzione è la Dott.ssa Rossella Bonciolini;

6)  di  pubblicare  il  presente  atto  all'Albo  Pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;

7)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato
alternativamente ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica rispettivamente
entro 60 o 120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;

8) di dare atto che, stante l'urgenza, il presente atto, in attesa della sua esecutività ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L, è dichiarato immediatamente eseguibile.

Il Presidente
f.to  Francesco Puggelli 

2



ALLEGATO all'Atto Presidenziale  avente ad oggetto:   

Concessione patrocinio per la festa del Capodanno Cinese e la celebrazione dei 50 anni
dell’amicizia Italia-Cina  e  concessione utilizzo logo per evento “4 anni senza Giulio”.

RELAZIONE TECNICA

AREA UNITA' ORGANIZZATIVE DI STAFF

D.ssa Rossella Bonciolini

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale
alla  Dott.ssa  Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione dell'Area
Amministrativa  e  delle Unità  Organizzative  di  Staff dalla  data di  sottoscrizione  dello
stesso decreto fino alla scadenza del mandato del Presidente;

RICHIAMATO  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  della
Provincia di Prato, approvato con Delibera della Giunta Provinciale n. 54 del 03.03.2008 e
ss.mm.  e  ii.,  in  ultimo  modificato  ed  integrato  con  Atto  del  Presidente  n.  105  del
21.12.2016, ed in particolare l’art. 9 in materia di incarichi di direzione il quale prevede,
tra l'altro, che “Gli incarichi di direzione cessano con la cessazione del Presidente, ma i
soggetti incaricati continuano a svolgere le loro funzioni fino alla sostituzione”;

VISTA la L. 145/2018  (Legge di bilancio 2019);

VISTO il  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000 “T.U. delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti
locali”  ed,  in  particolare,  l’art.  107  concernente  le  funzioni  e  responsabilità  della
dirigenza;

VISTA  la  deliberazione  n.  97  adotta  dal  Consiglio  Provinciale  in  data  20.12.2006,
esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  approvato:  “Il  Regolamento  per  la
concessione in uso temporaneo delle sale di proprietà o nella disponibilità della Provincia
di Prato”;

VISTE le richieste presentate dalle associazioni come di seguito elencate e depositate in
atti:

1. ns.  prot.  n.  128  del  9/01/2020  con  cui  l’Associazione  ARCI  Prato  chiede
l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo  della  Provincia  di  Prato  per  il  materiale
promozionale dell’iniziativa “4 anni senza Giulio”, in ricordo di Giulio Regeni, che si
terrà il 25 gennaio 2020;

2.  ns. prot. n. 173 del 10.01.2020 con la quale l’Associazione Culturale “Compagnia
Artistica HuaXingFirenze” richiede il Patrocinio della Provincia di Prato per la festa
del Capodanno Cinese e la celebrazione dei 50 anni dell’amicizia Italia-Cina che si
terrà il 19 gennaio 2020 presso il Teatro Politeama Pratese; 

CONSIDERATO che  le  iniziative  sopracitate  sono  promosse  da  realtà  che  svolgono
un'azione di indubbio valore sociale, culturale ed educativo e che sono fortemente radicate
all'interno del tessuto territoriale dell'intera Provincia;

3



TENUTO  CONTO dell'interesse  generale  che  tali  azioni  esercitano  sull'intera
popolazione  e  la  ricaduta  positiva  sui  soggetti  raggiunti  che  muove  le  organizzazioni
richiedenti;

RITENUTO che  le  iniziative  sono  da  considerarsi  meritevoli  di  attenzione  da  parte
dell'Amministrazione  provinciale  per  il  valore  dei  soggetti  proponenti,  per  le  loro alte
finalità e per i risultati che vengono conseguiti;

PROPONE

1) di accogliere le richieste presentate dalle associazioni di sopra elencate e depositate in
atti;
2)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  legge  n.241/90,  il  responsabile  del
presente procedimento e della sua esecuzione è la Dott.ssa Rossella Bonciolini;
3) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai
sensi dell'art. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;
4)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato
alternativamente ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60
o 120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;
5) di dare atto che, stante l'urgenza, il presente atto, in attesa della sua esecutività ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L, è dichiarato immediatamente eseguibile.

                                        
Ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere in ordine:

a) alla regolarità tecnica

PARERE FAVOREVOLE 

Il Direttore di Area

f.to  D.ssa Rossella Bonciolini

4



    IL  PRESIDENTE                                                         IL VICESEGRETARIO GENERALE 
 f.to Francesco Puggelli                                                                 f.to Rossella Bonciolini

 

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio della Provincia di Prato

e  vi  rimarrà  per  quindici  (15)  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  comma  1,  del

D.Lgs. 18.08.2000,   n. 267.

Prato, il 13.01.2020                                                                         STAFF del Presidente
f.to  Elisabetta Cioni

 

Il presente documento, prodotto con strumenti informatici con le modalità e nei termini previsti dalla L. 15
marzo 1991, n. 80 e dal D.Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39, art. 3, comma 2, privo di firma autografa, è da consi -
derarsi valido a tutti gli effetti di legge e viene pubblicato in questa forma all'Albo pretorio online della Pro-
vincia di Prato ai soli fini della pubblicità legale ex art. 32, commi 1 e 5 della L. 18 giugno 2009, n. 69 e
s.m.i.

ESECUTIVITA’

X La  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.134,  comma 4  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.267  è  dichiarata
immediatamente eseguibile.

  La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 diverrà esecutiva al
termine di dieci (10) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio.

                                                                                                        
                                

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Prato, il 13.01.2020                                                                        STAFF del Presidente
f.to  Elisabetta Cioni

                                


